
UCHWAŁA NR LXV/505/2023 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXV/205/2020 z dnia 26 listopada 2020 r. Rady Gminy Ustronie Morskie w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustronie Morskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXV/205/2020 z dnia 26 listopada 2020r. Rady Gminy Ustronie Morskie w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ustronie Morskie (Dz.Woj. 
zachodniopomorskiego z 2020r. poz. 5699) dokonuje się następującej zmiany w załączniku do uchwały: 

- Uchyla się w załączniku do uchwały § 8 zastępując go następującym brzmieniem: 

„Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości, nie dopuszczając do przepełnienia się zbiornika bezodpływowego lub osadnika w tej 
instalacji.  
 
Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych: 

a) zbiorników bezodpływowych nie rzadziej niż 1 raz na kwartał; 

b) osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją eksploatacji 
 urządzenia, ale nie rzadziej niż raz na 2 lata.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 150615FC-EE1D-423E-B9B0-A09489246416. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych 
ustaw pojawiła się konieczność aktualizacji regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Ustronie Morskie do obecnie obowiązujących zapisów ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.). 
W projekcie niniejszej uchwały dokonano zmian w zakresie art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) 
wprowadzając zapis odnośnie częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Niniejsza uchwała jest 
konsekwencją dostosowania zapisów regulaminu do przepisów w ww. zakresie 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 150615FC-EE1D-423E-B9B0-A09489246416. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 1 (2) zm. Litera a
	Paragraf 1 Tiret 1 (3) zm. Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



